
 1

   COMUNE DI PRIVERNO 

                 Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO N° 6 - COPIA 
 

 Servizi e politica sociale – cultura - trasporti 
 

 
N° 427 
DATA 

24.11.2014 

OGGETTO: Distretto Monti Lepini -  finanziamento Pi ano per il sostegno all'affido familiare 
anni 2010- 2011 - 2013 - 2014  -   accertamento  entrata. 
 

   
L’anno duemilaquattordici  il giorno ventiquattro  del mese di novembre  
              

                        
  IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE 

PREMESSO: 
 

Che il Comune di Priverno è stato individuato quale comune capofila del distretto Monti Lepini, di cui fanno 
parte anche i comuni di Bassiano, Sezze, Roccagorga, Maenza, Roccasecca dei Volsci, Prossedi e Sonnino, 
 
 

 che la Regione Lazio con la DGR  n. 361 del 29.05.2007 e  la DGR n. 501/2009 ha  stabilito i criteri e le 
modalità per l’assegnazione e l’utilizzo delle risorse per il sostegno economico delle famiglie affidatarie dei minori 
prevedendo l’assegnazione dei seguenti finaziamenti. 

 
 

• piano per l’intervento per affido anno 2010  ha previsto un budget distrettuale di €. 60.329,49; 
• piano per l’intervento per affido anno 2011  ha previsto un budget distrettuale di €. 50.514,00 
• piano per l’intervento per affido anno 2013  ha previsto un budget distrettuale di €.  24.860,00 
• misura 4.1  affidamento familiare  anno 2014  ha previsto un budget distrettuale di €. 32.968,00 

 
Atteso che i predetti finaziamenti relativi ai piani affido    sono  stati assegnati  dalla Regione Lazio a 

questo Ente,  in qualità di capofila del  Distretto Monti Lepini , così come si evince dal partitario regionale per 
un totale  di €. 168.671,49;            

 
Ritenuto opportuno accertare l’entrata al capitolo della somma suddetta; 

 
  

Visto il provvedimento n. 11 del 04.03.2014, con il quale il Sindaco conferisce alla dott.ssa Carla Carletti 
l’incarico di posizione organizzativa del dipartimento 6 dal 04.03.2014 fino a diversa o contraria determinazione dell’ 
Amministrazione conseguente al riassetto organizzativo dell’Ente da stabilirsi con deliberazione della Giunta Comunale 
e o diverso provvedimento sindacale di nomina 
  

Visto il Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli EE.LL. (D.Lgs 18.8.2000 n.267) e in particolare 
l'art.183; 
 

Dato atto dell'attestazione di copertura finanziaria effettuata dallo stesso funzionario, ai sensi dell'art.151 del 
D.Lgs 267/2000; 
 

Visto il bilancio esercizio finanziario 2014; 
 
 

 
                        DETERMINA 



 
 

2

 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del la presente e si intendono qui  integralmente riportate e 

trascritte; 
 

2. Di accertare l’entrata pari ad €. 168.671,49  relativo ai piani affido  anni 2010- 2011-2011 e misura 4.1  
affidamento familiare  anno 2014 , con imputazione al  capitolo 1530/08 Titolo 2 categoria 3  risorsa  1760 del 
bilancio esercizio finanziario 2014;  
 

3. di dare compiuta esecuzione alla presente determinazione, non appena resa esecutiva con l'apposizione 
del visto di regolarità contabile; 

 
4. la presente determinazione esecutiva con l'apposizione di detto visto di regolarità contabile, sarà pubblicata 

all'Albo Pretorio del Comune ed inserita nella raccolta di cui all'ari. 183, comma 9, del D.lgs 267/2000. 
 
 
 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 
                                                                                                   (F.to dott.ssa Carletti Carla)       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3

 
La presente determinazione 427 del 24.11.2014 
 

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e    vi 

resterà per 15 giorni consecutivi dal 16 APR. 2015. 

   [  x ]     Pur non comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

[  ]     comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto      di 
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione. 

 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è  la dott.ssa  Carla Carletti   
e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912406). 
 
 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6  
 F.to     dott.ssa Carla CARLETTI 

Priverno, li  24.11.2014 
=================================================================================== 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell'art.151, 153 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile come previsto nel dispositivo in data odierna. 
 
Priverno, li 24.11.2014      
 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 F.F. 
 

                                                             
(F.to dott.Carla  CARLETTI ) 

 

============================================================================== 

Copia conforme all’originale 

Priverno lì  24.11.2014                                                           IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6  

                                         Dr.ssa Carla CARLETTI 

     


